



Município de São Pedro da Serra
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ANEXO I
Orçamento
FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA N. 234/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO OBRAS PÚBLICAS

OBJETO: Material Para Manutenções Diversas Em Prédios Públicos.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	CORDA 6MM	M	20	1,68	33,60
2.	DOBRADICA PINO SOLTO 3"	UN	6	2,96	17,76
3.	DOBRADICA GALV 2,5	UN	2	2,12	4,24
4.	SIFAO SIMPLES 730MM PRETO	UN	1	8,67	8,67
5.	VALVULA P/ PIA AMERICANA 3.1/2"	UN	2	28,00	56,00
6.	ARAME GALV 18 RL 1KG	UN	2	27,50	55,00
7.	DISCO DE CORTE INOX 115 MM X 1,0 MM X 22,22 MM	UN	10	2,55	25,50
8.	BUCHA P/TIJOLO FURADO N06	UN	50	0,14	7,00
9.	TAMPA P/ PIA	UN	5	0,51	2,55
10.	TAMPA P/ VALVULA TANQUE/LAV. 1 1/4"	UN	1	0,43	0,43
11.	PARAF AUTO BROCANTE SEXT 12 X 3/4	UN	15	0,37	5,55
12.	TORNEIRA LAVATORIO MESA BCA 3/4	UN	1	31,99	31,99
13.	TORNEIRA LAVATORIO MESA CROSS BC 1/2"	UN	1	23,44	23,44
14.	ESPUDE LIGACAO VASO SANITARIO	UN	5	6,79	33,95
15.	FECHADURA RETA EXT CROMADO ESP26 (40X53 PY45)	UN	1	83,95	83,95
16.	BUCHA RED C/ROSC 1 1/2'X1 1/4'	UN	2	18,64	37,28
17.	BROCA ACO 3,00MM	UN	1	4,82	4,82
18.	BROCA ACO 4,00MM	UN	1	5,16	5,16



Município de São Pedro da Serra
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

19.	BIT PHILIPS PH2 50MM	UN	1	3,98	3,98
20.	BIT PHILIPS PH1 50MM	UM	1	5,14	5,14
21.	LONA PRETA 6X100	M	4	16,34	65,36
22.	ABRACADEIRA TIPO U 3/4 INCA	UN	5	0,51	2,55
23.	ABRACADEIRA TIPO U 1.1/4	UN	5	1,18	5,90
24.	REGISTRO MAQ LAVAR ESFERA CROMADO	UN	1	36,82	36,82
25.	JOELHO RED 90 SOLD 25MMX 1/2'	UN	1	8,36	8,36
26.	TE ESGOTO DN 40	UN	1	2,93	2,93
27.	JOELHO 45° ESG 40MM	UN	1	2,45	2,45
28.	JOELHO 90 ESG. DN 40	UN	1	1,28	1,28
29.	CORANTE LIQUIDO AMARELO XADREZ	UN	1	7,71	7,71
30.	MULTIMASSA TAPA-TUDO 340G	UN	1	72,32	72,32
31.	POLIETILENO UNIAO 1"	UN	2	5,51	11,02
32.	POLIETILENO UNIAO 3/4"	UN	4	0,92	3,68
33.	ROLO ANTI-GOTA 9CM	UN	1	14,59	14,59
34.	MANGUEIRA MAQUINA SAIDA 22MM 1,55M	UN	1	18,06	18,06
35.	TINTA SB BASE PASTEL 3,2LTS	UN		119,18	119,18
36.	ABRACADEIRA 9MM 3/4" A 1" 19-25	UN	4	2,70	10,80
37.	PARAF FRANCES 5/16 X 5.1/2	UN	15	3,14	47,10
38.	ARRUELA GRANDE 5/16	UN	15	0,19	2,85
39.	SUPORTE METALICO "J" 10KG	UN	2	40,02	80,04
40.	POLIETILENO UNIAO 1/2"	UN	2	2,06	4,12
41.	TINTA BASE PASTEL 800ML	UN	1	43,58	43,58
42.	CORANTE LIQUIDO VERMELHO XADREZ	UN	1	7,71	7,71



Município de São Pedro da Serra
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

43.	TINTA BASE SUPER INTENSA 3,2LTS	UN	1	299,66	299,66
44.	DISCO CORTE FINO P/ ACO INOX 9"	UN	5	18,88	94,40
45.	CHAVE PHILLIPS 1/8 X 4" IMANTADA	UN	1	6,45	6,45
46.	CHAVE FENDA 1/8 X 4" IMANTADA	UN	1	5,87	5,87
47.	CAMARA 3,25X8 INDUSTRIAL MOLDADA	UN	1	28,90	28,90
48.	FITA ISOLANTE 19MMX10M VERMELHA	UN	6	6,39	38,34
49.	PARAF SEXTAVADO 3/8X50	UN	6	0,61	3,66
50.	FECHADURA RETA INT PRETO ESP27 (40X53)	UN	2	41,22	82,44
51.	CORANTE LIQUIDO VERDE XADREZ	UN	2	6,94	13,88
52.	FITA ISOLANTE 19MMX10M VERMELHA	UN	6	6,02	36,12
53.	TINTA BASE SUPER INTENSA 3,2LTS	UN	1	250,17	250,17
54.	GRELHA PARA VALVULA AMERICANA 3.1/2 INOX	UN	1	3,57	3,57
55.	ABRACADEIRA CINTA LACRE 4,8 X 200MM	UN	100	0,28	28,00
56.	ABRACADEIRA CINTA LACRE 2,5 X 100MM	UN	200	0,05	10,00
57.	ABRACADEIRA CINTA LACRE 4,8 X 250MM	UN	300	0,39	117,00
58.	ABRACADEIRA CINTA LACRE 2,5 X 150MM	UN	200	0,08	16,00
59.	TINTA SPRAY PRETO BRILHANTE	UN	5	21,93	109,65
60.	PARAF OGIVADO PONTA AGULHA SEXT 12 X 1.1/2	UN	40	0,51	20,40
61.	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	UN	6	19,28	115,68
62.	LUVA C/ROSC 1.1/2'	UN	1	19,99	19,99
63.	BUCHA RED C/ROSC 1 1/4'X 1'	UN	2	8,76	17,52
64.	BUCHA RED C/ROSC 1.1/2'X1'	UN	1	12,81	12,81
65.	INSETICIDA CUPIM 400ML AEROSOL	UN	1	41,21	41,21



Município de São Pedro da Serra
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

66.	JOELHO 90 ESG 100MM	UN	2	8,87	17,74
67.	LUVA RED SOLD 75X60MM	UN	1	39,77	39,77
68.	EXTRACAL 1L (ALVENARITE)	UN	1	7,45	7,45
69.	JOELHO 90 ESG PRIM - DN 75	UN	2	6,84	13,68
70.	JOELHO 90 ESG. PRIM - DN 50	UN	1	3,26	3,26
71.	BIT PHILIPS DUPLA PH2 65MM	UN	1	6,43	6,43
72.	DISCO DIAMANTADO 4.1/2 VERMELHO	UN	1	29,53	29,53
73.	PISO BASALTO SERRADO 46X46	M2	0,22	208,65	45,90
74.	TELHA BRASILIT 1,22X4MM	UN	12	18,89	226,68
75.	Jogo De Faca Plaina Afiavel 82mm	UN	2	104,50	209,00
76.	Bisnaga xadrez vermelha 50ml	UN	1	10,24	10,24
77.	Tinta esmalte Galão marrom/conhaque	UN	1	140,29	140,29
78.	Solvente aguarrás 900ml	UN	1	23,79	23,79
79.	Tinta acrílica branco galão	UN	1	108,05	108,05
80.	Tinta Spray para Metal cor Ouro 400 ml	UN	1	38,44	38,44
81.	Tubo pvc soldável 75mm	MT	2,30	105,04	241,59
82.	União PEAD 75mm	UN	1	329,40	329,40
83.	Anel de borarcha para tudo de esgoto 40 mm	UN	4	3,24	12,96
84.	União PEAD 20mm	UN	50	26,16	1.308,00
85.	Válvula de retenção com rosca 2"	UN	1	189,00	189,00

Dados da Empresa (obrigatório):

Razão Social:

CNPJ:

Endereço Completo:

Fone:

E-mail:

Local e data:

Rauschkolb
MATERIAIS E CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 23.179.867/0001-51
Av. Pedro Chies, 657 - Centro
São Pedro da Serra - RS
CEP: 95.756-000

Rig Faltmann
05/01/2026

Lisete Werner Rauschkolb

(Nome e Assinatura do representante legal ou Sócio Administrador)